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COMUNIDAD AUTONOMA Número total de explotaciones 
incluidas en el programa

% explotaciones 
investigadas

% total de positivas

ANDALUCÍA 8.872 99,39% 10,58%

ARAGÓN 1.177 110,11% 4,84%

ASTURIAS 26.955 100,55% 0,33%

BALEARES 633 103,32% 0,79%

CANARIAS 2.390 74,52% 0,25%

CANTABRIA 11.273 103,80% 1,69%

CASTILLA LA MANCHA 2.483 100,00% 7,69%

CASTILLA Y LEÓN 22.505 108,30% 6,30%

CATALUÑA 3.912 98,57% 2,28%

EXTREMADURA 11.205 109,61% 8,52%

GALICIA 65.913 100,00% 0,59%

LA RIOJA 341 106,74% 2,64%

MADRID 1.807 85,83% 6,03%

MURCIA 125 102,40% 5,60%

NAVARRA 2.662 96,84% 0,86%

PAÍS VASCO 6.862 98,97% 0,07%

VALENCIA 450 120,89% 21,56%

TOTAL AÑO 2002 169.565 101,56% 2,70%

TOTAL AÑO 2001 182.142 82,87% 2,81%



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNIDAD 
AUTONOMA

Número total de 
animales 

incluidos en el 
programa

Número de 
animales 

examinados (1)

positivos (1)

% positivos

Número de pruebas 
realizadas

Número de animales 
sacrificados

ANDALUCÍA 624.167 594.787 8.812 1,48% 735.255 8.807

ARAGÓN 62.621 82.915 336 0,41% 82.915 339

ASTURIAS 427.931 427.931 375 0,09% 428.200 436

BALEARES 35.000 24.237 8 0,03% 24.237 12

CANARIAS 26.463 17.749 20 0,11% 17.856 25

CANTABRIA 335.307 371.060 996 0,27% 371.495 1.247

CASTILLA LA MANCHA 223.520 223.520 1.632 0,73% 223.520 2.817

CASTILLA Y LEÓN 1.117.674 1.117.674 5.549 0,50% 1.125.209 5.798

CATALUÑA 224.271 228.073 1.309 0,57% 228.073 1.481

EXTREMADURA 487.026 558.091 2.932 0,53% 116 3.538

GALICIA 864.936 864.936 1.359 0,16% 895.476 1.823

LA RIOJA 25.576 25.551 49 0,19% 26.335 49

MADRID 78.143 80.212 528 0,66% 80.212 528

MURCIA 9.850 12.133 15 0,12% 12.133 15

NAVARRA 85.480 83.504 386 0,46% 85.706 372

PAÍS VASCO 117.183 116.658 24 0,02% 81.572 27

VALENCIA 28.651 39.322 892 2,27% 39.322 884

TOTAL AÑO 2002 4.773.799 4.868.353 25.222 0,52% 4.457.632 28.198

TOTAL AÑO 2001 4.612.178 4.377.151 25.253 0,58% 3.845.988 25.849

(1) Incluye 1ª vuelta y repetición



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Situación de las Explotaciones
T1 T2 positivas T2 negativas T3

COMUNIDAD 
AUTONOMA

Desconocida Positivas Infectada O. Libre

ANDALUCÍA 97 690 1.530 5.677

ARAGÓN 0 28 23 1.126

ASTURIAS 0 18 596 26.341

BALEARES 2 0 58 488

CANARIAS 0 0 0 2.384

CANTABRIA 0 128 63 11.082

CASTILLA LA MANCHA 0 191 141 2.151

CASTILLA Y LEÓN 0 536 1.538 20.318

CATALUÑA 8 56 175 3.673

EXTREMADURA 291 2.186 8.740

GALICIA 0 89 300 65.524

LA RIOJA 0 6 8 327

MADRID 0 73 229 1.505

MURCIA 0 1 21 103

NAVARRA 29 26 32 2.473

PAÍS VASCO 0 1 2 6.859

VALENCIA 0 47 88 315

TOTAL 2002 136 2.181 6.990 159.086
TOTAL 2001 410 3.233 8.066 136.977



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNIDAD AUTONOMA Número total de 
explotaciones 

%  de Explotaciones 
libres 2002

Numero de animales 
investigados* 

% Animales 
positivos*

ANDALUCÍA 8.872 81,23% 594.787 1,48%

ARAGÓN 1.177 97,62% 82.915 0,41%

ASTURIAS 26.955 99,93% 427.931 0,09%

BALEARES 633 86,26% 24.237 0,03%

CANARIAS 2.390 99,75% 17.749 0,11%

CANTABRIA 11.273 98,86% 371.060 0,27%

CASTILLA LA MANCHA 2.483 92,31% 223.520 0,73%

CASTILLA Y LEÓN 22.505 97,12% 1.117.674 0,50%

CATALUÑA 3.912 98,36% 228.073 0,57%

EXTREMADURA 11.205 97,51% 558.091 0,53%

GALICIA 65.913 99,86% 864.936 0,16%

LA RIOJA 341 98,24% 25.551 0,19%

MADRID 1.807 95,96% 80.212 0,66%

MURCIA 125 99,20% 12.133 0,12%

NAVARRA 2.662 94,10% 83.504 0,46%

PAÍS VASCO 6.862 99,99% 116.658 0,02%

VALENCIA 450 89,56% 28.651 3,11%

TOTAL AÑO 2002 169.565 97,94% 4.857.682 0,52%

TOTAL AÑO 2001 150.279 97,58% 4.377.151 0,58%

* Animales de 1ª vuelta + repetición


